Avenida Heráclito Graça, nº 750 • Centro • CEP 60.140-060 • Fortaleza, Ceará, Brasil  

(85) 2028-0462 • e-mail: licitacao@selifor.fortaleza.ce.gov.br 

2. RECURSOS   

2.1. Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao Município de 
Fortaleza por meio da PNAB, e tem o valor total de R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil 
reais) para a seleção de 30 projetos no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) cada projeto.  

Unidade Orçamentária: 32901 - Fundo Municipal de Cultura  
Classificação: 13.392.0194.1188.0002 
Elemento de despesa: 335041 
Fonte: 0.1.749.0000.00.03